
                                                                                                                                                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             Απόσπασµα από το πρακτικό της 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                              05/07/2017 συνεδρίασης της Ο.Ε. 
∆ΗΜΟΣ   ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
Αριθ. Απόφασης: 112/2017 
 
 
Θ Ε Μ Α : 1. Έγκριση όρων διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισµού για τη µελέτη «Σχέδιο 

Βιώσιµης Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) ∆ήµου Αµπελοκήπων - Μενεµένης»  
(Αρ. Μελ.: 64/2017) 

   2. Ψήφιση Πίστωσης στον ΚΑ 69.6117.09 της ανωτέρω µελέτης 
  
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα την 5η του µήνα Ιουλίου, του έτους 
2017, ηµέρα της εβδοµάδος Τετάρτη  και ώρα 12:30 συνήλθε η Οικονοµική Επιτροπή σε τακτική 
συνεδρίαση, µετά από την 14938/30-06-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε στον 
καθένα από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 5 και 6 του Ν. 3852/10.  

   
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των 9 µελών  παρόντες  
ήταν: 1) Παναγιωτίδης Γαβριήλ (Πρόεδρος) 2) Αβραµίδης Κυριάκος (µέλος) 3) Κωνσταντίνου Κυριάκος 
(µέλος) 4) Σιδηρόπουλος Σάββας (µέλος) 5) Λαϊνάκου Αφροδίτη (µέλος) 6) Πουρσανίδης 
Τριαντάφυλλος (µέλος). 
 
Απόντες: 1) Σουσλόγλου Νικόλαος (µέλος) 2) Λαδάς Παράσχος (µέλος) 3) Πεχλιβανίδης Νικόλαος 
(µέλος). 

           Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την ∆ηµοτική υπάλληλο κα Φουρκιώτη Μαρία, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού. 
    
  Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των µελών ότι : 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1ε του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (Αρµοδιότητες Οικονοµικής 
Επιτροπής). 

2. Το Ν. 4412/2016 (∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις 
οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)). 

3. Την προεκτίµηση αµοιβής της µελέτης «Σχέδιο Βιώσιµης Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) 
∆ήµου Αµπελοκήπων - Μενεµένης»  (Αρ. Μελ.: 64/2017)), ύψους 50.177,73€µε ΦΠΑ. 

4. Την υπ’ αριθ. 205/03.07.2017απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου σύµφωνα µε την οποία 
εντάχθηκε η ανωτέρω µελέτη στο τεχνικό πρόγραµµα έτους 2017, εγκρίθηκε ο τρόπος 
εκτέλεσής της µε συνοπτικό διαγωνισµό, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 
4412/16 και εγκρίθηκε επίσης η έκδοση Πολυετούς Ανάληψης ∆απάνης ύψους 10.177,73€ για 
το έτος 2018. 

5. Την υπ’ αριθ. 201/03.07.2017 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου σύµφωνα µε την οποία 
εγκρίθηκε η 18η αναµόρφωση του προϋπολογισµού του ∆ήµου και µεταξύ άλλων 
δηµιουργήθηκε ο Κ.Α. 69.6117.09 ποσού 40.000,00 € για την ανωτέρω µελέτη. 

6. Την υπ’ αριθ. 395/05.07.17 πρόταση ανάληψης δαπάνης. 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕ2ΨΩΨΕ-ΗΕΙ



εισηγούµαστε 
 
      1. Την έγκριση των όρων διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισµού για τη µελέτη «Σχέδιο Βιώσιµης 

Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) ∆ήµου Αµπελοκήπων - Μενεµένης»  (Αρ. Μελ.: 64/2017), 
προεκτιµώµενης αµοιβής 50.1770,73€. 

 
       2.Τη ψήφιση πίστωσης ποσού 40.000,00€ στον Κ.Α. 69.6117.09, σύµφωνα µε την υπ΄ αριθ. 

395/05.07.17 πρόταση ανάληψης δαπάνης. 
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν της την ανωτέρω 
εισήγηση του  προέδρου  

                                             
                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 
 A)   Eγκρίνει τους όρους διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισµού για τη µελέτη «Σχέδιο Βιώσιµης 

Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) ∆ήµου Αµπελοκήπων - Μενεµένης» (Αρ. Μελ.: 64/2017), 
προεκτιµώµενης αµοιβής 50.1770,73€. 

 
 Β) Ψηφίζει (διαθέτει)  πίστωση ποσού 40.000,00€ στον Κ.Α. 69.6117.09, σύµφωνα µε την υπ΄ αριθ. 

395/05.07.17 πρόταση ανάληψης δαπάνης. 
 
 Γ) Αναθέτει στον ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσας. 
 
  
Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 112/2017. 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
Ακριβές Απόσπασµα, Αµπελόκηποι  06/07/2017 

                                                                                                                           
Ο Πρόεδρος  

 
 
 
 
 

                                                                                                                    Παναγιωτίδης Γαβριήλ 

ΑΔΑ: ΩΕ2ΨΩΨΕ-ΗΕΙ


		2017-07-06T13:54:53+0300
	Athens




